



**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ALMOXARIFADO		VALOR DO CONVÊNIO:	R\$1.808.880,93	DATA:		PREVISÃO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS: 12 meses												FOLHA Nº: 01/01
OBRA: CONSTRUÇÃO DE ALMOXARIFADO																		
LOCAL: INSERIR O ENDEREÇO COMPLETO																		
ITENS	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	TOTAL		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	Físico %	0,87%	50,00%	50,00%											100,00%		
		Financeiro	R\$15.646,84	R\$7.823,42	R\$7.823,42												R\$15.646,84	
2	FUNDAÇÃO	Físico %	5,17%	20,00%	30,00%	50,00%										100,00%		
		Financeiro	R\$93.580,04	R\$18.716,01	R\$28.074,01	R\$46.790,02											R\$93.580,04	
3	ESTRUTURA	Físico %	8,59%		20,00%	30,00%	50,00%									100,00%		
		Financeiro	R\$155.452,83		R\$31.090,57	R\$46.635,85	R\$77.726,42										R\$155.452,83	
4	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	Físico %	5,91%	5,00%	10,00%	5,00%	10,00%	5,00%	10,00%	5,00%	10,00%	5,00%	10,00%	10,00%	15,00%	100,00%		
		Financeiro	R\$106.914,15	R\$5.345,71	R\$10.691,42	R\$5.345,71	R\$10.691,42	R\$5.345,71	R\$10.691,42	R\$5.345,71	R\$10.691,42	R\$5.345,71	R\$10.691,42	R\$10.691,42	R\$16.037,12	R\$106.914,15		
5	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	Físico %	1,72%	5,00%	10,00%	5,00%	10,00%	5,00%	10,00%	5,00%	10,00%	5,00%	10,00%	10,00%	15,00%	100,00%		
		Financeiro	R\$31.201,54	R\$1.560,08	R\$3.120,15	R\$1.560,08	R\$3.120,15	R\$1.560,08	R\$3.120,15	R\$1.560,08	R\$3.120,15	R\$1.560,08	R\$3.120,15	R\$3.120,15	R\$4.680,23	R\$31.201,54		
6	ALVENARIA	Físico %	2,52%				15,00%	15,00%	15,00%	25,00%	30,00%					100,00%		
		Financeiro	R\$45.572,89				R\$6.835,93	R\$6.835,93	R\$6.835,93	R\$11.393,22	R\$13.671,87						R\$45.572,89	
7	ESQUADRIAS	Físico %	8,53%					20,00%	15,00%	10,00%	15,00%	20,00%	20,00%			100,00%		
		Financeiro	R\$154.329,88					R\$30.865,98	R\$23.149,48	R\$15.432,99	R\$23.149,48	R\$30.865,98	R\$30.865,98				R\$154.329,88	
8	PISOS E REVESTIMENTOS	Físico %	26,37%						10,00%	20,00%	20,00%	25,00%				100,00%		
		Financeiro	R\$476.916,60						R\$47.691,66	R\$95.383,32	R\$119.229,15	R\$95.383,32	R\$119.229,15				R\$476.916,60	
9	PINTURA	Físico %	7,63%									20,00%	30,00%	50,00%		100,00%		
		Financeiro	R\$137.933,41									R\$27.586,68	R\$41.380,02	R\$68.966,71			R\$137.933,41	
10	LOUÇAS E METAIS	Físico %	1,68%										50,00%	50,00%		100,00%		
		Financeiro	R\$30.376,76											R\$15.188,38	R\$15.188,38		R\$30.376,76	
11	COBERTURA	Físico %	10,52%										15,00%	35,00%	50,00%	100,00%		
		Financeiro	R\$190.241,05											R\$28.536,16	R\$66.584,37	R\$95.120,53	R\$190.241,05	
12	PSCP	Físico %	14,52%	10,00%				20,00%								100,00%		
		Financeiro	R\$262.685,37	R\$26.268,54				R\$52.537,07									R\$262.685,37	
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	Físico %	5,97%	10,00%												100,00%		
		Financeiro	R\$108.029,57	R\$10.802,96						R\$21.605,91							R\$108.029,57	
<b>TOTAL</b>		Físico %	100,00%	3,90%	4,47%	5,55%	5,44%	9,20%	7,69%	8,46%	8,07%	10,20%	7,17%	9,10%	20,75%	100,00%		
		Financeiro	R\$1.808.880,93	R\$70.516,71	R\$80.799,57	R\$100.331,65	R\$98.373,92	R\$166.442,34	R\$139.180,30	R\$152.961,15	R\$146.016,24	R\$184.587,59	R\$129.782,11	R\$164.551,02	R\$375.338,34	R\$1.808.880,93		
		<p>Observações:</p> <p>_____ Daniel Teixeira Engenheiro Civil CREA/MG Nº: 88.325/D</p> <p>_____ Afonso Raimundo Souza Prefeito Municipal</p>																